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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszeń
w urządzeniu, opisanem w patencie Nr
5 166, które polegają na połączeniu wymie¬
nionego urządzenia z przyrządem, umożli¬
wiającym wtryskiwanie płynnego paliwa
do przewodu ssącego silników.

Ten dodatkowy przyrząd może być za¬
stosowany w dwóch różnych wykonaniach.

W pierwszym przykładzie wykonania
dołączany przyrząd posiada niewielką
pompę do paliwa płynnego, której kadłub
służy jako zbiornik paliwa, przeznaczone¬
go do karburowania powietrza sprężanego
przez pompy; w drugim przykładzie wy¬
konania mały zbiornik płynnego pali¬

wa odgrywa tę samą rolę, co kadłub pom¬
py w pierwszem wykonaniu; zasilanie pa¬
liwem tego zbiornika odbywa się pod dzia¬
łaniem siły ciężkości paliwa lub w jakikol¬
wiek inny odpowiedni sposób.

W obu wykonaniach urządzenia dopływ
powietrza albo benzyny można tak reguloh
wać, żeby dawki mieszanki dawały wybuch
najskuteczniejszy, niezależnie od zmian po¬
wietrza pod wpływem temperatury, wilgot¬
ności i ciśnienia, niezależnie od pory ro¬
ku i stanu silnika, t. j. niezależnie od tego,
czy jest on ciepły czy zimny.

Załączone rysunki przedstawiają sche-



matycznie na fig, 1—3 oba przykłady wy¬
konania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia częściowo w widoku,
częściowo w przekroju urządzenie, opisane
w patencie głównym, do którego dołączony
jest przyrząd karburacyjny z małą pompą
paliwową*

Fig. 2 pokazuje drugi przykład wyko¬
nania urządzenia, w którem pompa do pah
liwa zastąpiona jest zbiornikiem.

Fig. 3 jest przekrojeni kurka sterują¬
cego.

Przedstawiona na fig. 1 pompa składa
się z kadłuba 2, tworzącego rezerwuar, i z
tłoka 1, zaopatrzonego u podstawy w roz¬
szerzenie stożkowe 3 dla uszczelnienia.
Pompa ta jest odpowiednikiem dysz, u-
tnieszczonych na dnie pompy stosownie do
patentu głównego. Kurek wielodrogowy-po-
zwala wykonywać następujące czynności.

1. Wsysanie benzyny, t. j. napełnianie
zbiornika 2,

2. tłoczenie benzyny dla wtryśniecią jej
do ssącego przewodu silnika,

3. karburowanie powietrza, sprężanego
w dwóch pompach stosownie do patentu
głównego.

Działanie urządzenia jest proste: dla
zassania paliwa do cylindra czyli zbiorni¬
ka 2 kurkowi nadaje się położenie, wska¬
zane na fig. 3; po podniesieniu tłoka /,
paliwo na skutek wytworzonej próżni w
cylindrze 2 zostaje zassane do cylindra
przez króoiec 16, połączony ze zbiornikiem
paliwa.

Dla wprowadzenia paliwa do ssącego
przewodu silnika kurkowi nadaje się po¬
łożenie inne, niż na fig. 3 i, opuszczając
tłok /, tłoczy się paliwo do przewodu ssą¬
cego, który połączony ;est z urządzeniem
zapómccą króćca 5.

Wreszcie dla karburowania nadaje się
kurkowi jeszcze inne położenie po uprzed-
niem napełnieniu zbiornika 2 i puszcza się
w ruch pompyj powietrze pod ciśnieniem,

pochodzące z jednego z dwóch cylindrów
wysokoprężnych 6, działa na płynne pa¬
liwo, przechodząc przez przewód 7 i wtła¬
cza je do dyszy 8, podczas gdy przewód 11
doprowadza sprężone powietrze do prze¬
strzeni, otaczającej dyszę 8; stąd powie¬
trze sprężone przechodzi do dyszy 10, nie
stykając się z powietrzem o małej pręż¬
ności, pochodzącem z jednego z dwóch
cylindrów niskoprężnych 9; zetknięcie to
następuje dopiero w przestrzeni pierście*-
niowej 12 poniżę] wylotu 13.

Regulowanie dopływu powietrza, do¬
prowadzanego do paliwa, odbywa się w
przewodzie 11 zapomocą stożka 14, mniej
więcej zamykającego przepływ powietrza
zależnie od wymaganego stosunku ilościom
wego składników w 'mieszance, t. j. zależ¬
nie od tego, czy mieszanka ma być bardziej
luib mniej zasobna w paliwo.

Odmiana urządzenia, przedstawiona na
fig. 2, jest bardzo prosta, całość urządze¬
nia jest identyczna z urządzeniem, opisav
nem powyżej, jedynie tylko pompa 1—2
została zastąpiona przez zbiornik 15, na¬
pełniany niezależnie od całości urządzenia.

Należy również zaznaczyć, że regulo¬
wanie ilości powietrza w mieszance mo¬
głoby się odbywać nie w przewodzie 11,
lecz w przewodzie 7, regulującym dopływ
paliwa, albo w samym karburatorze zapo¬
mocą igły stożkowej, np. w dyszy 8 lub za¬
pomocą innego urządzenia, dającego ten
sam wynik.

Zastrzeżenia paten to we.

1. Urządzenie do zasilania paliwem sil¬
ników spalinowych przy ich rozruchu we¬
dług patentu Nr 5 166, znamienne tern, że
połączone jest z przyrządem, składają¬
cym się z paliwowej pompy ręcznej i kar-
buratora i pozwalającym wtryskiwać rów¬
nież płynne paliwo do ssącego przewodu
silnika.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna-
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mienne tein, że paliwowa pompa ręczna
przyrządu zastąpiona jest małym zbiorni¬
kiem, zasilanym niezależnie od całości u-
rządzenia, np. pod wpływem siły ciężkości
paliwa lub w jakikolwiek inny dowolny
sposób.

3. Urządzenie według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienne tern, że dopływ powietrza jest re¬

gulowany, dzięki czemu możliwe jest o-
trzymywanie mieszanki, najkorzystniejszej
dla biegu silnika.

Paul Viet

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL7805B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


